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1. Bilan géneétique 2021
de I'Eure

a. Réesultats en chiffres




Effectif vaches
(Bilan Génétique PHF 2021)

27 Normandie France
Effectif
Nb VL-CL 10 518 187 160 1 432 241
Nb VL-PHF 2 693 42 116 388 198
ELDY 25.60% 22 50% 27.10%

penétration



Comparaison des résultats vaches et genisses
(Bilan Génétique PHF 2021)

T wces | cowsseswaamos | cevsses-aamois
[ o [ o [rance| 2 | w0 [rrance| zr | no | nce
ISU 120 120 121 134 134 134 144 143 143
INEL 6 8 8 15 16 16 22 22 21

Index Lait 104 127 145 217 242 247 329 337 342
Index MO 0,79 0,78 0,95 1,31 1,30 1,50 1,63 1,59 1,74
Index MA 0,79 0,75 0,86 1,18 1,17 1,31 1,45 1,40 1,52
Index CC 0,09 0,11 0,22 0,31 0,33 0,47 0,48 0,48 0,61
Index ME 0,25 0,26 0,36 0,56 0,54 0,65 0,68 0,65 0,73

NG 82,0 82,1 82,5
STMA 0,30 0,31 0,36 0,51 0,51 0,57 0,71 0,70 0,74

Repro 0,37 0,34 0,35 0,54 0,51 0,49 0,68 0,64 0,62
Longévité 0,28 0,27 0,26 0,56 0,51 0,50 0,71 0,66 0,65



Comparaison des résultats vaches en Production
(Bilan Génétique PHF 2021)

27 Normandie France
Bruts

Lait 9414 9343 9211
TP (%o0) 32,7 32,5 32,0
TB (%0)
-——
| Lait
i TP 0,16 0,20 0,16

| TB 0,56 0,53 0,31



Résultats de la Morphologie
(Bilan Génétique PHF 2021)

Normandie France
Pomtages

82,0 82,1 82,5
MA 82,2 82,3 82,9
FO 83,0 82,9 82,9
SL 82,0 82,4 82,5

ME 80,3 80,5 80,8



Résultats des Fonctionnels
(Bilan Génétique PHF 2021)

27 Normandie France
Fonctionnels

STMA 0,30 0,31 0,36

Repro 0,37 0,34 0,35
Longeévité 0,28 0,27 0,26



1. Bilan géneétique 2021
de I'Eure

b. Palmares des meilleurs élevages




Palmares des meilleurs eélevages en NG
(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

44

Rang Dpt
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Raison Sociale

GAEC CHRISTAL

EARL CERNAY

THIBAULT ANTOINE

SCEA DE LA VOIE LACTEE

SCEA LEROY FRERES

EARL PARENT

CENTRE DE FORMATION ELEVAGE
GAEC CARPENTIER

EARL BERTOT

SCEA VAN DOORSLAER-JOURDAN
GAEC BOIS MINERAY

GAEC DE LA FOULONIERE
BROUX EMMANUEL

PETIT FRANCK

GAEC BEAUNIER

SCEA DE LA HULINE

GAEC DE LA MESANGERE

Commune

ST VINCENT DU BOULAY
STE MARGUERITE DE L'AUTEL
BRETEUIL

CORNEUIL

GUITRY

HEUQUEVILLE
CANAPPEVILLE

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
RENNEVILLE

COMBON

NOTRE DAME DU HAMEL
VERNEUSSE
BOUCHEVILLIERS

MARBOIS

CINTRAY

THUIT HEBERT

NOTRE DAME DU HAMEL

Eff. VL

113
66
55

147
76
61
88
78
88
58
79
68
42
25
75
66
73

NG

86.7
84.0
83.8
83.3
83.2
83.0
82.9
82.9
82.7
82.7
82.4
82.4
82.4
82.2
82.1
82.1
82.0



Palmares des meilleurs elevages en ISU
(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

Rang Dpt
1

O 0 0 0 00 ~N o 0o B W DN

e e e = =
D OO O W W w

Raison Sociale

SCEA DE LA VOIE LACTEE

SCEA LEROY FRERES

EARL HOOGTERP

EARL BERTOT

GAEC DE LA FOULONIERE
CENTRE DE FORMATION ELEVAGE
GAEC BOIS MINERAY

GAEC CARPENTIER

EARL BRIL ODIENNE

EARL PARENT

THIBAULT ANTOINE

LYCEE AGRICOLE DU NEUBOURG
SCEA DU MOUSSEL

SCEAD2G

EARL CERNAY

EARL DE LA CHAPELLE BRESTOT
GAEC DES DEUX RIVES

BROUX EMMANUEL

Commune

CORNEUIL

GUITRY

ST MARTIN DU TILLEUL
RENNEVILLE

VERNEUSSE

CANAPPEVILLE

NOTRE DAME DU HAMEL
DAUBEUF PRES VATTEVILLE
CHAMBLAC

HEUQUEVILLE

BRETEUIL

LE NEUBOURG

BOIS ANZERAY

BOIS ANZERAY

STE MARGUERITE DE L'AUTEL
ROUGEMONTIER
HEUBECOURT
BOUCHEVILLIERS

Eff. VL

147
76
139
88
68
88
79
78
66
61
55
46
76
74
66
150
131
42

ISU

136
131
128
127
126
125
123
121
121
121
121
121
120
120
120
119
119
119



Palmares des meilleurs élevages en Index MO

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

SCEA VAN DOORSLAER-JOURDAN
GAEC CHRISTAL

CENTRE DE FORMATION ELEVAGE
SCEA DE LA VOIE LACTEE

EARL CERNAY

PETIT FRANCK

GAEC CARPENTIER

GAEC DE LA MESANGERE

BROUX EMMANUEL

EARL BERTOT

SCEA LEROY FRERES

EARL HOOGTERP

THIBAULT ANTOINE

EARL BRIL ODIENNE

SCEAD2G

SCEA DU MOUSSEL

Commune

COMBON

ST VINCENT DU BOULAY
CANAPPEVILLE

CORNEUIL

STE MARGUERITE DE L'AUTEL
MARBOIS

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
NOTRE DAME DU HAMEL
BOUCHEVILLIERS
RENNEVILLE

GUITRY

ST MARTIN DU TILLEUL
BRETEUIL

CHAMBLAC

BOIS ANZERAY

BOIS ANZERAY

Eff. VL

58
113
88
147
66
25
78
73
42
88
76
139
55
66
74
76

iMO
1.56
1.43
1.39
1.36
1.26
1.12
1.09
1.09
1.02
0.99
0.96
0.95
0.93
0.92
0.91
0.85



Palmares des meilleurs élevages en Lait brut

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

52

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

GAEC DE LA FOULONIERE
EARL PARENT

GAEC BOIS MINERAY
SCEA LEROY FRERES
SCEA DE LA HULINE
EARL BOURGEOIS

SCEA BROWN

SCEA DE LA VOIE LACTEE
GAEC SAPOWICZ

GAEC DE LA POTERIE
GAEC CHRISTAL

EARL HOOGTERP

GAEC CARPENTIER

GAEC DES DEUX RIVES
EARL BERTOT

CAROIT FREDERIC

Commune

VERNEUSSE
HEUQUEVILLE

NOTRE DAME DU HAMEL
GUITRY

THUIT HEBERT

LES ANDELYS

BEZU LA FORET
CORNEUIL

CINTRAY

BACQUEVILLE

ST VINCENT DU BOULAY
ST MARTIN DU TILLEUL
DAUBEUF PRES VATTEVILLE
HEUBECOURT
RENNEVILLE

CINTRAY

Eff. VL

68
61
79
76
66
53
58
147
79
88
113
139
78
131
88
86

Lait Brut

11500
10523
10223
10155
9919
9911
9844
9837
9778
9771
9766
9756
9729
9698
9597
9500
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Palmares des meilleurs élevages en TP brut
(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National Rang Dpt  Raison Sociale Commune Eff. VL TP Brut
11 1 CENTRE DE FORMATION ELEVAGE CANAPPEVILLE 88 34.4
25 2 EARL DE LA CHAPELLE BRESTOT ROUGEMONTIER 150 34.1
58 3 EARL CERNAY STE MARGUERITE DE L'AUTEL 66 33.9

4 EARL BERTOT RENNEVILLE 88 33.6
4 GAEC BOIS MINERAY NOTRE DAME DU HAMEL 79 33.6
4 SCEA DE SAINT CRESPIN LORLEAU 71 33.6
7 GAEC CARPENTIER DAUBEUF PRES VATTEVILLE 78 BORS
8 EARL DE BOIS NOUVEL DEGROOTE P, LA HAYE ST SYLVESTRE 51 33.3
9 GAEC SAPOWICZ CINTRAY 79 33.2
10 EARL PARENT HEUQUEVILLE 61 33.0
10 LYCEE AGRICOLE DU NEUBOURG LE NEUBOURG 46 33.0
12 GAEC DES DEUX RIVES HEUBECOURT 131 32.9
13 SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL 147 32.8
13 GAEC DE LA POTERIE BACQUEVILLE 88 32.8
13 SCEA LEROY FRERES GUITRY 76 32.8

[N
(op}

GAEC DE LA FERME DU MOULIN BOURNEVILLE 197 32.7



Palmares des meilleurs élevages en TB brut

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National
22
31

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

EARL CERNAY
EARL DE LA CHAPELLE BRESTOT

CENTRE DE FORMATION ELEVAGE

THIBAULT ANTOINE
EARL BRIL ODIENNE

EARL DE BOIS NOUVEL DEGROOTE P,

EARL BERTOT

SCEA DE SAINT CRESPIN
GAEC BOIS MINERAY
GAEC CARPENTIER

SCEA DE LA VOIE LACTEE
EARL HOOGTERP

GAEC DU CHABLE

GAEC SAPOWICZ

SCEA LEROY FRERES
GAEC DE LA POTERIE
GAEC DE LA FERME DU MOULIN

Commune

STE MARGUERITE DE L'AUTEL

ROUGEMONTIER
CANAPPEVILLE
BRETEUIL

CHAMBLAC

LA HAYE ST SYLVESTRE
RENNEVILLE

LORLEAU

NOTRE DAME DU HAMEL
DAUBEUF PRES VATTEVILLE
CORNEUIL

ST MARTIN DU TILLEUL
GISAY LA COUDRE
CINTRAY

GUITRY

BACQUEVILLE
BOURNEVILLE

Eff. VL

66
150
88
55
66
51
88
71
79
78
147
139
59
79
76
88
197

TB Brut

45.6
45.1
43.2
42.4
42.4
42.0
41.7
41.6
41.4
41.3
41.3
41.1
40.9
40.7
40.5
40.5
40.5



Palmares des meilleurs élevages en index STMA

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

SCEA DE LA VOIE LACTEE

GAEC BOIS MINERAY

SCEA LEROY FRERES

SCEAD2G

GAEC DE LA MESANGERE

EARL BERTOT

GAEC DES DEUX RIVES

EARL BRIL ODIENNE

LYCEE AGRICOLE DU NEUBOURG
CENTRE DE FORMATION ELEVAGE
BROUX EMMANUEL

EARL HOOGTERP

GAEC VAUDRON

EARL PARENT

GAEC DE LA FOULONIERE
THIBAULT ANTOINE

EARL ROORDA

EARL BOURGEOIS

Commune

CORNEUIL

NOTRE DAME DU HAMEL
GUITRY

BOIS ANZERAY

NOTRE DAME DU HAMEL
RENNEVILLE
HEUBECOURT
CHAMBLAC

LE NEUBOURG
CANAPPEVILLE
BOUCHEVILLIERS

ST MARTIN DU TILLEUL
LA CHAPELLE GAUTHIER
HEUQUEVILLE
VERNEUSSE

BRETEUIL

BROGLIE

LES ANDELYS

Eff. VL

147
79
76
74
73
88

131
66
46
88
42

139
64
61
68
55

152
53

iISTMA

0.63
0.61
0.56
0.45
0.44
0.42
0.40
0.40
0.40
0.39
0.38
0.37
0.33
0.33
0.31
0.31
0.28
0.28



Palmares des meilleurs élevages en index REPRO

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

85

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

SCEA LEROY FRERES

SCEA DE LA VOIE LACTEE
THIBAULT ANTOINE

GAEC SAPOWICZ

EARL HOOGTERP

EARL BERTOT

BROUX EMMANUEL

GAEC CARPENTIER

GAEC BEAUNIER

LYCEE AGRICOLE DU NEUBOURG
SCEA DE LA HULINE

CAROIT FREDERIC

EARL CERNAY

SCEA VAN DOORSLAER-JOURDAN
EARL DE LA CHAPELLE BRESTOT
GAEC DE LA RISLE

GAEC DE LA FOULONIERE

PETIT FRANCK

Commune

GUITRY

CORNEUIL

BRETEUIL

CINTRAY

ST MARTIN DU TILLEUL
RENNEVILLE
BOUCHEVILLIERS

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
CINTRAY

LE NEUBOURG

THUIT HEBERT

CINTRAY

STE MARGUERITE DE L'AUTEL
COMBON

ROUGEMONTIER

RUGLES

VERNEUSSE

MARBOIS

Eff. VL

76
147
55
79
139
88
42
78
75
46
66
86
66
58
150
174
68
25

iRepro
0.69
0.65
0.55
0.54
0.50
0.49
0.48
0.47
0.46
0.46
0.45
0.43
0.42
0.41
0.39
0.38
0.38
0.36



Palmares des meilleurs élevages en Lait par jour de vie

(Resultats PHF - Bilan Génétique 2021 de I'Eure)

>20 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang National

Rang Dpt
1
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Raison Sociale

GAEC DE LA POTERIE

GAEC DE LA FOULONIERE

EARL BERTOT

SCEA DE LA VOIE LACTEE
GAEC CARPENTIER

SCEA BROWN

EARL PARENT

GAEC SAPOWICZ

EARL HOOGTERP

CENTRE DE FORMATION ELEVAGE
CAROIT FREDERIC

THIBAULT ANTOINE

SCEA LEROY FRERES

GAEC CHRISTAL

GAEC DE LA FERME DU MOULIN
SCEA DE LA HULINE

GAEC BOIS MINERAY

Commune
BACQUEVILLE
VERNEUSSE
RENNEVILLE

CORNEUIL

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
BEZU LA FORET
HEUQUEVILLE

CINTRAY

ST MARTIN DU TILLEUL
CANAPPEVILLE
CINTRAY

BRETEUIL

GUITRY

ST VINCENT DU BOULAY
BOURNEVILLE

THUIT HEBERT

NOTRE DAME DU HAMEL

Eff. VL

88
69
88
147
78
58
61
78
i
89
86
55
76
113
202
66
80

Lait-JDV
12.6
12.5
12.4
12.1
12,0
11.8
11.8
11.6
11.5
11,0
10.9
10.8
10.8
10.6
10.3
10.2
10.2



2. Les meilleurs pointages
réalisés en 2021 dans
I'Eure



Les Meilleurs pointages réaliseés en 2021 dans I'Eure

Les 4¢ lactation et plus

Ancienne table

Nom Pére GPM Rg lact NG MA
JAZZY BORIS MOR STONEWALL 4 EX90 92
JOUVENCE MASSEY IOTA 5 EX90 93
IRLANDAISE GOLD CHIP MICKEY 5 EX90 92
HOM IBERIE ZELGADIS 6 EX90 96
HELICE FOGGY ISY NOMBREUX 6 EX90 93
HUPHARE Du Haubé DEMPSEY LI SHOTTLE 7 EX90 93
FURTHA Du Haubé PAGEWIRE OUTSIDE 8 EX92 92
Nom Pére GPM Rg lact NG

MAYLOU-ROY INESRC P LADD P RED STOL JOC 5 EX90
JAMBETTE MR TOP SHOTTLE 6 EX90

Toutes les vaches sont de robe noire

FO
93

86
86

86
92

87

89

MA
93

91

SL
87

88
88

86
84

88

94

FO
93

91

ME
84

87
90

81
86

90

92

SL
89

89

Elevage Ville

GAEC CARPENTIER  DAUBEUF PRES VATTEVILLE

RENNEVILLE
BOIS ANZERAY

EARL BERTOT
SCEA DU MOUSSEL

SCEAD2G BOIS ANZERAY

GAEC BOIS MINERAY NOTRE DAME DU HAMEL
EARL CERNAY STE MARGUERITE DE L'AUTEL

EARL CERNAY STE MARGUERITE DE L'AUTEL

ME Elevage Ville
84  SCEA LEROY FRERES GUITRY
88 SCEA DE LA VOIE LACTEE = CORNEUIL



3. Les meilleures femelles
indexées dans I'Eure

(indexation novembre 2021)



P > _ _ ]
Les meilleures vaches indexées dans I'Eure
(indexation novembre 2021, ISU supérieur ou égal a 170 points)

NOM PERE GPM Type Index ISU Raison sociale Commune

PAMPELUNE SUPERTRAMP MILTON G 202  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

PAPAYE P NAGANO P LOUXOR G 194  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

POTIXORIA NOTIFY LOUXOR G 188  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

OLYMPE PG Du Haubé WINDMILL HOTROD G 187 SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

LA JUGLETIERE NOUXORIA LOUXOR ISITOLO G 184 SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

PALEJERSEY NEW JERSEY LOCKSTAR G 182  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL
MAYLOU-ROY PILE MONTREALER VH BOLUS G 182  SCEA LEROY FRERES GUITRY

MAYLOU-ROY PANACHE P MONTREALER CALBRETT P G 181  SCEA LEROY FRERES GUITRY

PRIALINE DATELINE LOUXOR G 179  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

PALOMBE F NOTIFY GYMNAST G 177  GAEC DE LA FOULONIERE VERNEUSSE
MAYLOU-ROY PARADIS P MONTREALER CALBRETT P G 176 SCEA LEROY FRERES GUITRY

AGH TINA YODA CAL DG CHARLEY G 174 GAEC DE LA FOULONIERE VERNEUSSE

PAELLA ALL STARS COMMANDER G 173 EARL BERTOT RENNEVILLE

PAMPA PG SCOTCH WES LOCKSTAR G 172  SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL

ODALYS SURGEON HURION ISY G 172  GAEC BOIS MINERAY NOTRE DAME DU HAMEL
PENDULE KP CARTER  DEFEND SSI G 172  EARL BERTOT RENNEVILLE
PANTOUFLE MANAVA CHELIOS G 171  GAEC CARPENTIER DAUBEUF PRES VATTEVILLE
ODYSSEE-F GYMNAST SHOT DOZER G 170  GAEC DE LA FOULONIERE VERNEUSSE



Les meilleures génisses indexees dans I'Eure

(indexation novembre 2021, ISU supérieur ou égal a 180 points)

NOM

MAYLOU-ROY SLAVE

2454
8154JACKSO
RAVENELLE
RAYWOOD
RUBY
PAXORIA

MAYLOU-ROY ROXANA

ROLLS F
SALLY P

RISCOTTE Du Haubé

STAR F
PARURE
PLATINE F
RAZZIA

MAYLOU-ROY ROSIERE
MAYLOU-ROY RYTHME

RAFFINEE F

PETTON ROLITA RED

PERE

COMPLEX
GUARDIAN
JACKSONJAM
NHALEN
YEARWOOD
ADLON P
NOTIFY
COMPLEX
NANTAIS
OBORN ETL
DISCJOCKEY
HULK P HOT
VANHALEN
SUPERTRAMP
OPERA
DROST
COMPLEX
NANTAIS
SWINGMAN

GPM

MONTREALER
BLOWTORCH
SOUKI
MILTON
MISTERBOND
GYMNAST
LOUXOR
MONTREALER
MODESTY BH
NAGANO P
CHIEF STAN
DOWNTOWN
PB COMMAND
SCENARIO
LOUXOR

ABS ACHIEV
MONTREALER
GYMNAST
KEITH

Type Index
G

O 06 06 0 60 6060000000000 0.

ISU

200
196
194
193
193
192
190
186
185
183
183
183
182
182
181
181
181
180
180

Raison sociale

SCEA LEROY FRERES
GAEC DE LA FOULONIERE
EARL HOOGTERP

SCEA DE LA VOIE LACTEE
SCEA DE LA VOIE LACTEE
GAEC CARPENTIER

SCEA DE LA VOIE LACTEE
SCEA LEROY FRERES
GAEC DE LA FOULONIERE
SCEA DE LA VOIE LACTEE
EARL CERNAY

GAEC DE LA FOULONIERE
GAEC CARPENTIER

GAEC DE LA FOULONIERE
SCEA DE LA VOIE LACTEE
SCEA LEROY FRERES
SCEA LEROY FRERES
GAEC DE LA FOULONIERE
GAEC BOIS MINERAY

Commune

GUITRY

VERNEUSSE

ST MARTIN DU TILLEUL
CORNEUIL

CORNEUIL

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
CORNEUIL

GUITRY

VERNEUSSE

CORNEUIL

STE MARGUERITE DE L'AUTEL
VERNEUSSE

DAUBEUF PRES VATTEVILLE
VERNEUSSE

CORNEUIL

GUITRY

GUITRY

VERNEUSSE

NOTRE DAME DU HAMEL



4. Les Grandes Laitieres
2021 dans I'Eure




Les Grandes Laitiéres 2021
Quelques chiffres...

Suite au classement 2021 établi par France Conseil Elevage,

523 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminées et avoir eté controlée en production au moins
une fois entre le 1" aolt 2020 et le 31 juillet 2021.



Les Grandes Laitieres 2021 dans I'Eure

Rang

138
297
331
357

Nom Long Nom Pére
2309 RIFFIN
NIGRITA REVIVIEN
4550 TUTCH

DORINE PG LAURIN

Nom GPM Lait Total (kg)

ESPAON
PIMORIN
OKENDO

112 318
104 990
104 162
103 247

Nb
Lactation

6

7
7
9

Robe

Note Globale

82

Raison Sociale Commune
SCEA LA BUCAILLE MESNIL EN OUCHE
GAEC DE LIVET LIVET SUR AUTHOU

EARL DES TOURELLES AVIRON
SCEA DE LA VOIE LACTEE CORNEUIL
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7538  Nouveauté en 2021



l'-?*veﬂra Nouveauté en 2021

Pourquoi une nouvelle
appreciation?

o Apres 15 ans de service, le conseil d’administration de PHF a jugé
essentiel de renouveler la grille de pointage.

o 3 objectifs :
— Modernité : intégrer changements de production et
morphologie
— Efficience : vaches + productives et mieux adaptées

— Passion : refléter ce qui nous fait tous vibrer devant une bonne
vache



753 Nouveauté en 2021

MAMELLE __ CAPACITE LAITIERE

\\ \ o
- A3y BRI 20%

m peloe

BASSIN Sl[IITE MEMBRES
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Services PHF

Nos services

Expertise Génétique Indépendante

 Pointage des femelles : 10 000 VL expertisees / an / technicien
 Classement économique : Isu, éCow

 Aide au management de troupeau : Sélect, eBag,

 Conseils génétiques : Indépendants, Bilan chaque année
 Accouplements : Planning personnalise, solutions informatisees

« Genotypage : a partir de 35 € ht / femelle



'#- 1PH-F a

Services PHF

Guide
Taureaux

La bible des taureaux

» Acces a +4000 taureaux
 Gratuit pour les adhérents
* Disponible ios/android

« Mis a jour automatiquement

dide

adreauax

Indexation 19/25 et 19/70 - Aoiit 2019

Rechercher parmi les taureaux utilisables

Mom ou n® du taureau

Rechercher

L V7 v

Index Filtres Index Filtrés  Ma sélection
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Services PHF

illicow

L’apercu d’accouplement en un instant !

Test d’accouplement
Test d’apparenté
Consultation des femelles

Consanguinité des produlits



David Tesson

TECHNICIEN - CLASSIFICATEUR

06 32 38 73 33

DAVID.TESSON@PRIMHOLSTEIN.COM

Votre conseiller génétique Prim’Holstein




Prim’Holstein France

L’avenir de votre troupeau s’écrit maintenant.

www.primholstein.com
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